
Šot
Vol. 13



INDEX

ŠOT 

č. 

13



No a v Pile působ! skupina ALIANS. V době, kdy to píšu. připravujeme jejich turné u nás. Po koncertech 
budeme všichni moudřejší.
Pak tady máme ještě další kapely: KOMPANIA KARNA, OD JUTRA, BUSH DOCTOR, KARA SMIERCI, alo o nich se 
nebudu mcc rozepisovat. Msterály jsou, ale chybí mi osobní poslech. Takže snad někdy příště.
A na závěr o skupině TRYBUNA BRUDU, která hrála na památném koncertě v Orlové na podzim 1989. Hráli 
jako první a jako jediní dokončili své vystoupení. Během vystoupení Mrtvé Dlažby pozemek obklíčila 
policie (vlastně VB) a bylo po hraní. Ale Tribunáři zahráli skvělý koncert a získali si mě na 100%. 
Jejich muzika silně inspirovaná DEAD KENNEDYS (i když to v rozhovorech popírají), někdy dokonce s po
užitím Boz-tvů" kalifornských úleiáků není sice hard core, které tě v tu ránu převálcuje, chce to spíš 
vnitřní soucítěnost a hlavně dát si pozor na texty (ukázky z textů - ale nejen TRYBUNY BPUDU - anad 
v příštím čísle). Jejich kazeta sice nedosahuje spontánnosti a živelnosti koncertu, ale poslouchat 
3e dá. Mimochodem to je další neexistující formace. Ale čert a tím! Vždyl pokud někdo opravdu chce ně

co dělat, vždycky se k tomu nějak dohrabe, takže jen můžeme 
čekat, co nového z rozpadlých kapel vzejde...
Společným rysem všech kapel je angažovanost v tom dobrém 
slova smyslu. Neuzavírají se jenom v hraní, organizuji koní 
čerty, vydávají fanziny atd. Co jim zbývá. Jak sami říka
jí, u nich je málo lidí, kteří něco aktivně dělají (a ko
lik jich je potom u nás?). Tak, to je všechno.

Martin Valášek
A tel ty slíbené adresy:
iQRYQ - Piotr Wierzbicki, Prasnycka 15/69, 017 56 V.'ARSZAWA 
SECOND FRONT - Ryszard Kapusta, '.Vojska Polskiego 5A,

36 100 K0LBU3Z0WA, woj. Rzeszo'w 
NIKT NIC NIE VIE - Michal Halabura, ul.Wyzwolenia 103/6 

___ 41 907 Bytom
V KOLŮM NA - Dariusz Tkaczyk,

(í ? Ĺ •' ul. Miqdzyblokowa 14 A/1C/n| Ü / \Áj) 41 706 Ruda Šlapka
——GREENCORE (zároveň APATIA) - Piotr

77mmiWVLW 60 639*P**nan' “ P0t0kÍem ^
\ rrTi/T"iT/Or) O./ ’A O A vS* anmnKřp imft Polakn.

27



■ Jak to vypadá s nezávislou scááou (haydcorovou) v Polsku? Hraji taft nějaké
■ imm zejíaevé kapely? Pokusím se na to aepon trochu odpovědět.

I JHH Velkou roli v nezávislé hardcorové scéně hraji fenzlap. nehe chrnete-11 nezá*
■ vislé časopisy. Vychází jich strašná spousta á nsfaáně fltyft i nie* V nákladi 
■■w vytlím než 1000 kousků. Poté, co přestala vycházet AdSftHá KR2IKÜ, je mýa favo- 
Hm ritem QQRYQ (čti kukuryků, což by s* do češtiny delo pfsleiit jako kykyryký). Z
L dali ich by se daly jmenovat NIET NIC NIE VIE, HDZEN, GtaHWCO«, FRONT, AK-

CJA POSRXDNZA, V KOLUMNA. Ve většině fanzinů ae jejich vydaiataiá a zároveň retake 
V tořové se neomezuji jen na hudební oblast, probleskávají zde informsoe o áčkách v 
H kroužku, právech zvířat atd. Je to vlastni logická, .nebot v oficiálních slVlovacích 
7 prostředcích se této problematice nevěnuj* pozornost a jsou to visi, jel proklamuje 

UH r mnoho kapel i lidi kolem nezávislé hardcorové scény. Na konci Článku jmou na některé 
rs z nich adresy, klidně jia napište! Pokud neumíte polský, tak aůlat* anglicky naho rus- 

žy. QQRYQ j* typický HC-fanzin ae spoustou rozhovorů, ■ ■. ■— ■
úvah recenzi, stejně jako RDZEŇ, SECOND FRONT nebo V K0- 

H LU1ÍNA. GREENCOHE věnuje velkou pozornost ekologii a NIET 
mH NIC NIE VIE má silný anarchistický nádech. Neméně důleži- 
II té jsou koncerty. Co e* týče kapel zvenku, tak Poláci to 
IW začali rozjíždět asi před dvěma lety s už tam měli páknou 
mf řádku kapel. FIRE PARTY, VERBAL ASSAULT, NO MEANS NO, PLOT, 
f STAND TO FALL, SNUFF, CRY OF TERROR, SOULSIDE, THE EX, TROT- 
r TEL a další. Tyto koncerty probíhaly většinou v mániích klubech 

(100-200 lidi), vyskytovaly se problémy se skiny, ale i tak to 
byl zážitek být na některém z nich. což můžu potvrdit. V předaá- 
i se většinou prodává spousta fanzinů, kazet a dalších produktů 
závislé scény. Většina lidi se zná, pořadatelé splývají s publi- 
, prostě přátelská atmosféra jak se patří. Vše se daří pořádat

- bez kulturních in
stituci, tak to má

: býtl
A co kapely? Teäka 
(léto 90) probíhá 
citelná krize sku-x* 
pin. Rozpadli se 

i thrasř\-coroví S.K. 
u T.3., což byl ioce- 
V la,slušný náhul, as

poň teda to, co jsem 
, slyšel na kazetě.
- Rozpadli se (už po 

několikáté straight 
edgeovci USTAWA 0 
MLODZIEZY, v rozpa
du je i skvělá IN- 
KT7YZYCJA z Krakova, 
kde hrají někteří

'lenové bývalé USTAWY. I když s tím rozpadem to nemueí být tak pravda, protože hráli i po tom
to prohlášení. Jejich koncert - to byl pro mé Sok. Myslel jsem si, že polská kapaly znám dob
ře a Se mě nic nemůže překvapit. INKWYZYCJj - to je porce tvrdé a rychlé nadílky, jaká.pení k 
viděni zrovna často. Kdyby to tak slyšeli nácl naši zaslepeni hardcoroví muzikanti, určitě by 
prokoukli (pokud ovšem už nejsou úplně slepí). Jestliže se fakt rozpadli, je věčná Skoda, že 
si nestačili zahrát,u nás, Rozpadlá se taky ULICA, nepříliš výrazná kapelp z Sytomi, takový 
neorganizovaný humbuk.
Tak dosti TcJ o těch, co hraji. APATIA hrála i u nás (český Těšín, Brno) a přijedou znova (bu
de to 7.října v Brně, pravděpodobně v klubu ĽACKINA, společně s Lues De Funes - tuto akci po
řádá Barák). Fokud bychom se nrabali v muzikantské historii hlavních protagonistů - 3ulwy a 
Matola, zákonitě dospějeme k názvu HARD CORE POZNAŇ (HCP). A taky k ternu, ie tato formace mé 
na kontě ipičko vydané u Švýcarské nezávislé etiketě RESISTANCE PROD. Nahrávka připomíná zvu
kem spíš* nějakou sklepní pmháukci, ale muzika je. skvělá. HCP přerušili činnost a vznikla A- 
PATIA. Jak říkají členové kapely, půjde jim ted více o osobni sdělení, než o obecnou kritiku. 
Ale pozitivní přístup započatý v HCP zůstává. K tomu při
počtěme debré podiové Sou tfatola, nasazení mladých muzi
kantů a máme o zážitek postaráno. Co budu říkat. Ti, kte
ří byli na jejich koncertě, to dobře vědí a ti, co nebyli, 
to podle mých splácanin jen těžko pochopí.
DEZERTER stále hraje, ale z nezávislé scény se vyčlenili 
gumou, kterou chtějí za koncert (v lednu to bylo 1 mili
on zlotých, což znamenalo v přepočtu zhruba 5 tisíc ko
run, plus doprava). Když už jsme u té Pohaně, tak se ně- 

TT —---z rr r.v:i i v . t ■ v mi komu může vy
bavit FIDŽAkA 
PORNO, která 
absolvovala 
po vlastech 

■ českých, mo- 
““ ravských, clo- r venských a bůh

víjakých tako- 
f vé mini turné!
£ Ale mezi námi: 

nepí to nic mc 
c,. Chybí ternu 
!Stáva. Kozak,
'člen kapely,
!bydlí v Pile,
;ktorá je výz
namným místem 
na hardcorové 
mapě Polskaíma
jí svůj valstní 
klub, pořádají 
spoustu akcí 
a vůbec). 26





- Vanik oca r.»S3. Hlavním iniciátorem tri kytarista I 
Spike Cassidy. Spolu se spiváke* Kurten Hre«tea jsoufl 
jedinými původními Clony. Kapela se ovšem vždy opire-B 
la o vynikající rytmiku - škopky tea bušíFVlix
Or iff in t poslední bseák so jmenuje Jaka f"10?*
F oku 1984 vyšlo prmí alpo a.^sy 00
s H.R.I; stala skutečná sensfcéé JJ/J• I
Tehdy byli DJT.I. Jednou * prmíeh sneoa traah^kapei, ■ 
která zbavovala metal Jeho nesnesitelných kllšš. p
Spike to ale sas aš tak slavně nevidí /..••▼šdy j@©m 
bral první album spíš Jako demo. Zní j«^®ľf0*0*?0“ f 
vodou, uneaka to es prostě nemůžu posloucnax... / »yr
- svoji pověst ultra rychláho eore (
potvrdila i e ingle» na který \
jako vrchol táto •tvoj vidím H^^^LS^L.tiV
«rraaline With It". SkVŠlsJ titul. Ttrka pOtMvasexi ^
jiekMvSjeh VřčUTíeh SSeo k
nezdá je totálni ignorant. Podiv aš 
pro boj se sochařstvím. ! Ivšelijakým «blbnutím. Co chcaš Jaštš slyšet tm

Tjr.»86 jsou Rirty Rotten Imbeciles /D.R*I./ na 
šňůře spoleCnl se aSupinou“SIaycr. Tvrdosti so DJt.1. I 
Slay arům scola vyrovnají, v tortách a celkovým výr®- I 
som jsou o mnoho ostřejší.
- Albem "Crossover" počíná druhá třetina, doba kdy 
se s ortodoxního ú/t saCíná vyvíjet eosi nováho. Jo
to ještě punk T Robo už metal ? Ks. Crossover je nový I 
styl, který výše uvedená styly hodil do mixéru a se
pnul. Výsledkem je to, ie podřadná ingredience byly 
rozbity a odstálo jen to lehčí vsduehu. Rutná a silná I 
muzika plná energie. Boat jako divokej hřebee, ale 
přesto se objevují první námitky a nařčení s komerce. I 
Koniny. Revěřte tomu. Snad jen stopáš skladeb se na
táhla. Podle mě jsou však B.R.I. nadále sví; jejich 
tvorba nepostrádá nás er.

"Rýchlikovej transit, hvěsdaý války, 
dopravní zácpy, špinavý podláhy. 
Teievisní žvanec, nukleárni reaktor, 
kartičkovej telefon, obchodní agent. 

Moderní svět. Bederní svět.
Vesmír, mikrovlny, plný Injekce, 
Davidova noc. Počítač, terorista, 
mlkročidle, noční sdha.

Moderní svit. Boderní svět.
Crack, A.I.D.S., P.W.R.C., kreditová 
karta, 766, loterie, CP.

Moderní evět. Moderní svět."
/Modern World/

Čtvrtá album "Four Of A Kind" jo volnýh pokračováním 
LP "Cro88over‘rr 'TiäéiMéV toftaků. podívejme, co sl 
o desce ayslí Kelody Maker: ...Ve to lavina rytmu, 
která tě nutí lapat po dechu. Žádný kytarový blues, 
jen hladce běžící mašina., »»kde holt umí, nškdo ns. 
Tak to na světě chodí... Masivní! .. Ts ayám^nsj- 
lepšín jsou D.R.I. daleko největší ns svitě.
-Trsshrons" je jejich pátým albem a vymámením oblasti 
v ňírSeTJľR.I. döes naehássjí. Re etásku J^ý P®«toJ 
“Srashaea®0 saujímá odpovídá Kurt Bresht» 5%P
dřív. Rauyslím, že naše tasty jaou tad kemerční. Rm- 
Jaoo o nic komerčnější naž předtím. Kanarčmí je trtwí 
musika a texty, o nichž nikdo nemůže říet nie ěpatnýhc 
Třeba texty o rychlejeh auteeh a tak. KdyS neprojevuj?” 
te žádný násery, nikdo proti vám nořekme ami sieve... - 
T© j® komerce!" má
"Re tedy tím, Že kapela prodá 300 000 dasek” dodává 
Jeba Mensr. přesto to LP "TTsahsons" od pár kritiků 
schytalo po koulí At *••• kapela se plahočí ve střediaS 
tempu, v protikladu k mršatýn palbám minula." pišorn 
v Keranngu. A dodávají: "Od nlsarnáho ti tmím k nijak 
pesoruhednýxs skladbám uvnitř tchot© alba; plaš všřim I 
tomu. Sa to připomene sblblíkdm velký rosdíl mami 
aatíjyo výecbiroía a maalvní silou."
RoTkaždámu co jeho jest. Vše nás stru. Já osobni sátím ■ 
ns RJř.T. sásím, jsouc# přes všechny výhrady nenuceně ■
ne výši.
pjr.1. by mchl prahlídhout jeffinš slepae^protože ja« 
ku přece posnáte, noT iHMve byli amaff kapku palčivěj™ 
ala oatří jsou stála. Těším aa na další nálepy*

/Luboš Tlach/
diskografie t jáá
1. / irirty Rotten /MTtal Biede. 1984/
2. / Reeling With It! /»tel Blade, 1985/
3. / Crossover /Petal Blade, 1987/
4. / Four Of A Kind A988/ ' 
j./ Traehsone /1990/

4



Odložené turné je možná známkou hlubších problémů Sonic Vouth. Je to víc než rok co 
vyšlo "Day Dream Nation' a byť' LP 'UJhitey Album' od Ciccone Vouht vyšlo začátkem 
tohoto roku, bylo hotovo již před 13 mésíciT S nabídkou velkých penéz, pozváním do SSSR 
a s TU pořadem 'South Bank Show’ <v‘ londýnské TV> tito stoupenci disonance opustili 
underground, ale neví teď přesné, kam jít dál.

"Jde o to vydélat penéz, co nejvíc jde, a pak se] 
trhnout od korporace < velké značky>”, vyšvétíujel 
Thurston. "To je jedna z vécí, co se punk snažil 
udélat, ale nikdo to neudélal, protože byli désné 
stupidní. Plno lidí z jazzu uspélo a nikdy *se| 
nepřidali ke korporacím.” jj

Bylo napsáno dost sráček o morfologickém kontextu Sonic Vouth v rocku, dost na to, 
aby to pohnojilo poušť Gobi, ale přesto bych chtél upozornit na jednu 'zdravou' véc z toho 
všeho: Sonics véří, že noises nikdy neumírají. Všechno, co délalí, bylo destilací všech 
téch hluků, co kdy slyšeli* a milovali. Tady to máte, To vytváří tenzi mezi architekty 
noise 'volné formy' a lacinými pop vandaly. Každým pohybem, který Sonic Vouth udélali, 
od Brancou—šmrncnutou 'Confusion Is Sex’, po kontrolovatelnéjší disharmonie 'Bad Moon 
Rissing' a po jekot-sound, generovaný albem 'Daydream Nation', rafinovali svůj sound. 
Teď, zdá se, má Thurston plné zuby rafinování.

Najednou ubírá ze "Víte, buď realizujete své
svého hlasu ironii a ShRHHI^H ambice okamžité, nebo • se 
nakrátko není tím I I stanete prosté čurákem”,
vševédem z East 1 ■ tvrdí. "My to udélali
Village. | | okamžité. My si prosté řekli:

"Tohle je to, jak chceme 
znít.” Ušechno ostatní je jen 
záležitost toho, jak nadélat 
víc penéz z délánl toho, co 
déláte, "a nemát o co délat 
muzikou.” I

"Můj postoj je velice blízký tvému”, říká J;
Co nutí Mascise hrát?

"No to, abych se dostal z domu. Musím se dostat načas od svý sestry.'
"Jakmile v? TU pobéží to, co béželo v lété, bude tam zas”, říká Thurston a pokračuje: 

"Kdybysme všichni byli nezávisle bohatl, pak by to byla jiná story, ale fakt není žádná 
zábava délat pikolíka či délat v xeroxový rozmnožovné celej tejden. Ušichni jsme ze 
středostavovských rodin, ale žádný z rodičů nás nekrmil penézama.']

J.ův otec je zubařem v Massachussette,
IGibbyho otec, to je Mr .Peppermint, hvézda, 
détské TU show. Ačkoliv tato show byla dodána 
[všem stanicím v USA, nékolik stanic ji zakázalo

s tím, že by mohla být "podvratná”. Možná 
proto, že se v ní dvakrát objevil i Gibby.
Stanice v Orlandu na Floridé 'pozastavila' Mr- 
pepperminta minulý týden poté, co se objevily

povésti, že v ni 'operuje né jaká satar^ská lože'.
Gibby odchází na zvukovou zkoušku a nasbírat 

400 'přilepek' s Farrah Fawcettovou, které chce 
použít na tričko Buttholes Surfers,

|J. odchází spát,
Když odchází Thurston, křičí na néj 

né jaká bag lady <žena bez domova >. Thurston! 
pokračuje v chůzi. "Polib mi prdel”, křičí tal 
žena.

Thurston se obrací ke rnné a říká: "Brzy tu I
I budou další bouře."

!Znová -

Ted Nico 
Melody Maker 
November 11, 1959

25



bytu, aby si »odnesla svý věci a on jí usekl 
hlavu a’ začal ji vařit na kamnech. Tělo pak 
’vyvrhl’, vnitřnosti oplácty a rozvěsil je po 
domě. Pár přátel přišlo k němu, vidělo co udělal, 
trochu si zaječeli, ale nikdo to neoznámil 
poldům. Hlavu pak našli ve skříňce na kufry na 
nádraží Pennsylvánia. Když se ten maník pak sám 
udal, začlo plno dohadů o tom, co to vlastně 
bylo v tý polívce, kterou servíroval.”

Tahle (polívka) je opravdu dobrá, co v ní je?”,'ptá se Gibby. 
’’Slečna ze Švýcarska, pane”, odpovídá Thurston.

’’Thurston Moore? To je tvý opravdovský jméno?”, ptá se Gibby. "Chci říct, nech mě 
to vychutnat. Dobře’s to vymyslel. To je dobrý, fakt. Měl’s matku a podobný věci?’’ 

”To je mý punk jméno”, říká Thurston (není)
"A co kontrola početí?”, Gibby je neúmorný. "Užíváš gumu či co?"

t Plno smíchu, ale žádná odpověď. To je škoda, protože každej měsíc je průměrně 40 
Američanů vážně zraněno při <stolním> basketbalu.

”Co britská hudební scéna?”, ptá se Thurston. 
”Je mrtvá? Já hádám, že jo. Jediný slušný 
kapely, který jsem tam slyšel, byly The 
Uaselines a Dandelion Adventure. Jsou dobrý. Pak 
tam jsou My Bloody Ualentine. My zůstáváme v 
Americe, protože tam jsou všechny nejlepší 
kapely. Jako The Cows, Surgery...”^

Thurston je znám tím, že dokáže z fleku vyjmenovat tak ?0 svých oblíbených kapel 
Díky, dnes ne.

"Slyšeli isme všechny ty sračky; Co dalšího 
se tu dá dělat? Rád bych dělal filmy» ale člověk 
se musí ůčit, aby to dělal dobře. My vstanem, 
kolem poledne se jde zkoušet, to děláme tak do 
4, pár hodin se pak všelijak poflakujeme, jdem 
domů, koukáme na zprávy, jíme, jdeme hrát,’ pak 
zkoukneme Tellermana (v TU) a jde se spát. To 
samý každej den."

—I o výkendech?
"Ne, to je jiný. To nezkoušíme, chodíme na 

bleší trh. Uelice prostej životní styl.”
Na Den Díkuvzdání americká TU uvede Sonic Spoof (“Sonic Vouth) v programu ’Sunday 

Hight’. Thurston líčí tento program jako ’jakousi prima show uváděnou Davidem 
□ Sanbornem ’.

"Přišli jsme na natáčení a snažili se zahrát 
tu jednu svou píseň”, říká, "ale zkončili jsme 
tím, že jsme jí úplně zdevastovali. Měli jsme 
nepravýho manažera hrajícího na klávesy a 
záznamovej telefon a tak. Pak jsme se vrátili na 
poslední skladbu se Sanbornem a všemi těmi 
dalšími ocasy. Bylo to fakt zábavný. Myslel 
jsem, že producenti pořadu nás z tý show 
vystřihnou, ale jim se to líbilo." 

”To je asi pravda. Thurston také tvrdí, že 
Sonic Youth právě dokončili natáčení alba ”na 8- 
stopý magnetofon, produkovaného J. (Mascisem) 
a Donem Flemingem (z B.A.L.L.).”

To je asi nesmysl. Podle Geffen a Atlabtic Rec., dvou značek, soupeřících o Yoof 
Soni»: Youth), kapela pořád nepodepsala smlouvu, a je jí přechod od indie značky k ’velké’ 

je jedním z nejdelších a nejmučivějších v dějinách. Sonics právě odložili turné po 
Státech, které původně mělo předvést nový materiál a experimenty s ním. Pověsti, 

kolující po N.Y., tvrdí, že se turné neuskutečnilo proto, že (žádné nové) písně neexistují.
"Musíte bejt skutečné velký a bohatý, abyste si mohli, 

dovolit odsunout takovýhle turné”, říká Gibby, obracejíc se 
Turstonovi. To je cenná poznámka od člověka, který včeral 
nakráčel do haly, jednoho hotelu v N.V. a nesl přenosný 
tresorek se 40.000 dolary. Gibby vystudoval ekonomii a ví| 
jak ’sebrat’ peníze stejně jako kalhotky.

"Slyšel jsem, že jste si najali inteligentního právníka,! 
aby obstarával vaše záležitosti. Nejmenuje se ta firma 
We’vebin, Cheatingem & Hou? Ta nadělala ze Sonics plno| 
peněz", dodává Gibby(<

24



Za skupinu odpovídá kytariata Spike «Jj p.JWÍkíy £ ffyýĚ
Jak Be prodává nové album? f • f*
- Dobře, velice dobře .**’* "v v?* BpffpRfc. ^ K $<y,*
Pomohl vám článek v časopisu Spin?;-;.;.; » •>.•'*’• Rgjgi^frvV ';•> ;* * *a?
- No, vlastně nevím. **' >,•.**1 R^5T *.. '%í Vy
Jak se prodávalo první album? ^ ‘
- Vlastně nikdo z nás neví, protože nikdo ( z Radical Rec.) nám nic neřekl,
protože nás okradli ky
Jak došlo ke smlouvě s Death Records?
- Po natočení věcí pro nový album jsme v LA cvičili, a přišli maníci z. Hirax WgsŘ#, 
aby si nás otestovali. Dali jsme Jim pásku, oni jí dali presidentovi Metal
Blade, ten si jí puBtil, a líbila se mu. Pak nás ještě viděl live, a pak nám BMB8S 
dal podepsát smlouvu.
Co si myslíte o vašem novém, metalovém publiku?
- Je velký-
Zažili jste nějaký problémy jako rvačky mezi rockerama a punkama při shows?
- Při shows jsou vždycky nějaký rvačky..když jsme začínali hrát, bejvalo víc 
rvaček mezi pankáčema a skinheadama..víc, než mezi punkama a rockerama 
Odkud pocházíte?
- Jsme původně z Houstonu v Texasu, ale teči žijeme v San Francisku 
Kdo zbyl z původních členů?
- Jen já a Kurt (voc.)
Vaše vlivy?

-My začínali hrát pod vlivem Sabbath, Zeppelin, ty nás uvedli do muziky. Pak, 
když už jsme hráli, tak spíš punkový kapely jako Black Plag, T.S.O.L., Circle 
Jerks, pak Minor Threat a rychlejší věci-
Jak dlouho jBte byli spolu, když Jste natočili LF'Dirty Rotten*'? (M?j ffi
- Tak 6 měsíců |f|f
Myslíte, že je důležité do svých texty vtělit politiku? ■■ ä
- Myslím, že to je velice důležitý, i když ne asi nejdůležitější. Abych se M| vkj 
přiznal, nemám moc rád vyloženě politický kapely, to jejich kázání. Naše pís-
ně jsou trochu politický, a hodně je jich spíš sociálních*
Uo si myslíte o anti-komurlstech, rasistech jako S.O.D. a pod, kapely?(Spike 
má na sobě triko skup. S.O.D., "Speak English Or Die")
- Hm. .nesouhlasím s nima...no, každýmu, oo jeho jest- 
Jste anarohisti?
4- Úplně ne. Jsme (v kapele) různý lidi a já mluvím jen za sebe.
Co si myslíš o Straight Edge?
- No, já Straight Edge nejsem. Ale i tak jsem se změnilsdřív jsem brával víc 
drog, a hodně Jsem chlastal, hlavně před shows. Teä hrajú střízlivej-
Co si myBlíŠ o podepsání nějaký velký značce?
- No, to záleží na tom, co by po nás ta značka chtěla. Kdyby nás nechala dělat 
si co chceme, neviděl bych na tom nic ěpatnýho
Ale vzpomeň si, jak dopadla Metallica nebo HUsker Dli..
- No, řekl-bych že to ovlivnilo jejich styl.. .speciálně u Hlisker Dli ta jejich 
muzika začla bejt komerčnější. To je ale přesně to, co chtějí velký značkyj 
abyste dělali hitový písně, co by prodaly desku/y

fanzine Problem Child (Anglie), č.7, zač. r.1987

5



začínající L» Lunch nebo Butthole Surfers hráli i 
klasický hardcore dříve, než začali přecházet do 
jiných Struktur, než doôlo k žánrovým odklonům, což 
mnohá kritiky metlo. Jisté je, že doslovně klasickým 
h/c je míněn hardcore punk typu třeba ranných Suici
dal Tendencies, typu Napalm Death atd. U kolébky 
stáli jat angláni, tak amíci. "RodiSt" je samozřejmě 
hodně. Tu je často uváděn Washington /Bad Brains,
Minor Threat aj./, ale pochopitelně i San Francisco 
/The Tear, Bead Kennedys/ a Los Angeles /Black Flag/. 
Název hardcore vznikl v Americe, kde se ^chytil na 
obou březích a brzy se rozěířil jako oheň po celé 
zemi. H/c byl tehdy v podstatě klasický punk, jen 
rychlejěí, extrémnější, "spalující**. A téměř vzápětí 
začíná docházet k létům fůzí /se speed metalem 
v trashcore /či crossover/f viz.D*H.l., s reggae typu 
Bad Brains, s kytarovém noisp typu Pig Plach/ atd.atr.

"Britcore běží většinou po linii nejčistäí esence 
punku* blesková rozmazaná skvrna kytary, epilepti
cké bicí, dávící se zpěvák" praví londýnský Maker. 
Projevuji se ovSem i tendence na zběsilost a inten
zitu hardcore roubovat více melodie, přičísnout 
texty apod. Viz. kapely jako S.N.F.U., Naked Raygun,

4 mj» Kam by vSak pokračující komercionalizace 
h/c scény vedla /vede?/ je nasnadě.
Tolik několik obecných poznámek na úvod. A než se 
podíváme přímo na českou scénu, myslím, že by neza
škodilo znovu důkladně proposlechnout pár čítanko
vých pojmů coreových"dějin". Velice to usnaffní rychlý 
průnik k jádru. Tedy několik málo z mnoha: Agnostic 
Front, Attitude Adjustment. Autopsy, Bad Brams,
Bad Religion. Big Black, Black Flag, Bolt Thrower, 
Carcas, Circle Jerks, Cryptic Slaughter, Degd Kenne» 
dys, D.R.T., Extreme Noise Ter., Fear, Fugazi, Here
sy, Minor Threat, Morbid Angel, Pink Turds, VUrphy’s 
Law, Napalm Bead, Henry Rollins. Social Unrest,
Septic Death, Spermbirds, Suicidal Tendenc., Toxic 
Reasons, Verbal Abuse, Touth Of Today, Touth Brigade

Jak lapidárně a přitom zároveň přehledně a ne
zkresleně podat h/c ? Jde to vůbec nějak jinak 
než ponořením se přímo do některého z epicenter 
coreového dění ? Patrně ne. Takže alespoň bodově, 
jak ho chápu já. Jde o vyloženě subjektivní te
ze, neber to za bernou minci a filtruj tuto stát 
vlastním náhledem;
Nuže !?!
- Hardcore sympatizuje s outsiderem. VSechny ka
pely ortodoxního h/c patří k okrajům pole, k o- 
krajům tvořícím autentický střed. Podstatu ne
tvoří centrum, ale periferie. Větfiina h/c sku
pin je známá /víceméně/ pouze lokálně a jen z 
bezprostřední blízkosti ae dozvíě co se kde děje.
- Hardcoreová muzika je životní styl, komplexní 
prožívání doby a situace ve které se člověk z h/e 
nachází. H/c musíě cítit, jinak marně posloueháS
- H/c s* absolutně nezajímá o spotřební kulturu.
- Hardcore je denním životem, životním postojem, 
autonomní reakcí na svět. R»n»r se tu poslouchá 
HODNĚ, tzn. pernamentně. Kvalita se rovná autenti 
citě. H/c je absolutní upřímnost.
- Hudba hardcore vySla z punku transformovaného 
do extrémní rychlosti a tvrdosti. Pravda je banál
ní a surová. Upřímnost /a důslednost/ je v h/e
scéně nezbytná. Kritické soudy typu dobré-Spatné, 
kvalitní-nekvalitní jsou takřka bezpředmětné, 
protože oěidné. Téměř každá grupa má své skalní 
přívržence i odpůrce. Neexistuje nestranná kritik*
- Výrok "Vždyt vSechno je to stejnej průser." se 
v h/c bere naprosto vážně.
- Energie, tempo, nasazení má větěí význam než 
hráčská technika. Přednost se dává live produkci.
- Celé h/c scéna je v neustálém pohybu a varu.
Pro kohokoli je téměř nemožné zjistit, co právě 
jeStě platí a co je již minulost. Dynamika je 
příznačná.
- Hardcore se pohybuje mimo konvenční struktury.
- Vlček řečený Papa ve svém spisku o rock směrech 
a stylech se dvakrát nepáře. Hardcore je pro něho 
"velmi neujasněný, často však užívaný termín".
Až potud dobře. Rozhodně NE věak už tgk ve formu
laci "intelektuálně rafinovaný styl na přelomu 
mezi punkem a metalem, aplikující prvky minimali
smu", na kteréžto mi nejvíce vadí první dvě slova. 
Pch!í! Intelektuálně rafinovaná je totiž maximální 
leda tak Vlčkova brožurka. Hardcore je naopak 
vyloženě antiintelekt.uálaká záležitost.
Největším nedorozuměním se věak stalo to, že část 
angloamerických novinářů začala do h/c přiřazovat 
i skupiny typu Swans či Foetus, umělce "hledající 
HARD - CORE, tvrdé jádro reality", zaujaté přede
vším "životem na pokraji." Někteří umělci, např. 6

CZECHCORE



Gibby hovoří o videu , 
kteří mu poslel ^ přítel, 
ukazující tohoto chlápka, jak 
’sere to nejohavněiší hovno51 
na Bibli. Mluví o tom, Se 
se jim dostalo jedni z 
největších poct, o kteří 
může obyčený Texasan jen 
snít, a Ac pozvání na 
golfové hřiště Willieho 
Nelsona. U dobé, kdy se 
kapela dostala k druhé 
jamce, Gibby už ztratil 8 
míčků, a tak jim Nelson 
poslal nékolik ■ světélku
jících. U 13-té jamky, 
všechno hraní skončilo, když 
kapela začla používat 
elektrické vozíčky na 
dopravu holí jako autíčka na 
autodromu. Už nebyli znovu 
pozváni. Gibby také mluví o 
tom, že se přes jednoho 
přítele setkal s Dennisern 
Hopperem. Byl to ’pozo
ruhodný zážitek’. Ale byli tu 
i další. U sestupném pořadí 
to jsou:
1» Sledoval, jak bratranec 
kytaristy Paula střelil 
mouchu BB-puškou na 60 
stop, tak, že její křídle se 
rozplácla na desku terče, 
sestávající z kreseb shin- 
headů.
2. Uiděl další mouchu <žádná 
příbuzná s předchozí> na 
scéně při show ve 
Washongtonu.
3. Tuhle mouchu chytil do 
svých rukou a pak ji pustil.
4. Má několik svědků, kteří 
to dosvědčí.

Před jednou show před 
Gibbym zaskřípělo auto a 
téměř přejelo dav lidí. 
Gibby byl tak nasranej, že 
pěstí prorazil postranní okno 
vozu, explodující v spršce 
skla. Kupodivu. Gibbyho ruka 
zůstala nepoškozená a 
skupinka dívek, která viděla 
celou tu událost, mu byla 
vděčná za jeho hrdinství.

’’Ach, tu noc jsem si ve 
městě užil”, říká s kyselým 
úsměvem, ’’říkal jspm vám, 
Že jsme byli minulej měsíc 
zmlácený v Mexiku? Hráli 
jsme v Tijuaně a po show 
ten klub vyházel všechnu 
naši výbavu. Pak si nás 
policie postavila k našemu 
busu a začala nás obuchy 
mlátit přes nohy a ledviny. 
Sebrali nám 356 doláru, ale 
pořád se jim nelíbil můj 
postoj, a tak mě vytáhli za

roh a zmlátli mě ještě víc. Já taky přelámal několik 
žeber.”

Jako jakousi formu fekornpenzace, kapela přesvědčila dvě 
barový ’kozatý tanečnice’, aby se ’nalodily’ do jejich busu 
a vystoupili v Salt Lake City.

"Kousali jsme je do prděli, jak tančily uvnitř busu. 
Chtěli jsme jim zaplatit, aby si načernily zuby. Ale aspoň 
měly opravdu dobrý odbarvený chlupy.”

Tento rok také poskytl Cibbyrnu jeden z nejvzrušenějších 
objevů jeho života. Zjistil, že když střelíte plechovku piva 
plnou vody, kulka vyjde toutéž dírou jakou vešla.

"Když jsme to poprvé zkusili, dplně rně to odvázalo. 
Pušky rně "každopádně vždycky trochu odvážou, »ale tohle 
bylo něco! My to pořád zkoušeli a podařilo se! Kulka trefí 
plechovku, otočí ji o 180 stupňů a vyjde tou samou dírou. 
To je vrchol vrcholů.”

Je v životě Buttholes aspoři nějaký den, který proběhne 
podle nějakého plánu?

"Určitě, každej den. Je to prostě jen divnej plán.”
’’Nám se taky stalo plno divnejch věcí”, říká Mascis. 

"Jenom si na ně nějak nemůžu vzpomenout.”
”To proto, že J. není z těch maníků, co mluví bez 

přípravy”, protahuje Gibby, než dodá: ”ty toho moc
nenamluvíš, že J.?”

J. se zedvořile směje a říká ”Uf, asi ne.”
Někdy J. dokonce překvapí sám sebe, jak málo se stará 

o svět. Toto je jeho druhý čtvrtek za sebou - diky přeletu 
přes časovou hranici - katastrofa pro člověka, který tráví 
celý život bojem na život a smrt, bojem s nudou.

Majitel lahůdkářství nás informuje, že právě zde 
filmovali dnes slavnou scéňu C imitovaného 'j orgasmu Meg 
Ryanové v Rob Reinerově filmu ’When Harry Met Sally’, a 
tak Gibby přirozeně trvá na torn, že musí sedět na téže 
židli. J. se s Gibbym dosud nikdy nesetkal, ač ten se zná 
s Thurstonem tři roky. Poprvé, když se Gibby setkal s 
Thurstonem, zapůsobil tím, když mu ukázal, že ve 
Walkmanu má kazetu Blondies < náhoda >. Gibbymu pak 
zaimponovalo, když pak napochodovali do Steinova domu a 
on objevil uměleckou sbírku < bohatství > bývalého basisty 
Blondie.

”On měl všechny ty Warholy naštosovaný u zdi. Nemohl 
jsem tomu uvěřit. A pár jich taky viselo. Taky měl kresbu 
od Jonathans Winter se. To rně dplně odrovnalo.”

Thurstona tahle celá věc nijak ’nevzala’.
”Kim má vlasy opravdu dlouhý”, říká, měníc těma:, ’’má 

je snad až pod paty. Paráda. Hádám, že to bude look nový 
dekády.”

”A tak když jde, nachytá na ně psí hovna a žvejkačky”, 
říká Gibby. "Uiděli jste Thurstonův kvartýr? Má vanu 
trčící 5 stop od podlahy a je uprostřed kuchyně.”

"Nevím, o čem mluvíš”, říká Thurston, vypadajíc 
zmateně. "Jsi cvok!”

švadrona přepadové policie letí kolem lahůdkářství a 
dozvídáme se, že o dva bloky dál je bouře squatterů, a že 
policie uzavírá celé okolí. Ušech svátých bylo před pěti 
dny.

”To je šílený, člověče”, šklebí se Gibby. "Uvažuval 
jsem, odkud pochází ten kouř.”

"Taky tu máme kanibaly", deklaruje Thurstson. "Před 
měsícem se tu vykládala děsná historka o maníkovi co 
přišel před rokem na Lower East Side z Texasu a každej ho 
měl rád, každej ho považoval za Ježíše. Měl krásný oči, 
ale vypadal dplně jako ’The Texas Chainsaw Massacre’. 
Pracoval ve vyvařovně polívky pro bezdomovce. Pak potkal 
jednu holku, tanečnici ze švédska a začli "spolu chodit a 
Zít, než ho pustila k vodě. Jednoho dne přišla do jejich

23



Státy. Připadal jsem si, že jsem z Ameriky ani neodjel.”
Od doby, co basista Lou Barlow opustil kapelu, 

objevovali se povásti, že Dinosaur jsou ’na cestá’ k 
rozchodu či aspofi k atrofii. J. potřásá hlavou a kouká na 
nás zpod stínu svá baseballová čapky.

"To jsem nikdy neřekl,” říká. "Nemáme přesná plány na 
to, co chceme dálat dál. Opravdu nemáme plány na nic. 
Neřekl jsem ani jo, ani ne."

Smáje se. Uí,,že absence plánu je sama plánem a často 
řekl, že kapela ”je příliš delikátní na to, aby se držela 
n?jakých plánů”.

"Krom toho, musí byt spolu, dřív než se eventuálná 
rozejdou", dodáva Thurston. "My jsme se nikdy nepodívali 
vzájemná na sebe a nemysleli jsme si: ’Jsme kapela,
budeme spolu naváky”’.

Uypadá to, že Thurston položí Josephovi Donaldovi 
Mascisovi ne irelevantná jší a nejvíc odhalující otázku, na 
jakou přišel. Otázku tak naléhavou, tak pronikavou, že 
donutí Mascise přehodnotit svou roli v letargickém systému 
univerza.

Otázka: "Půjdeš se večer podívat na novej Wes Cravenův 
film ’Shocker ’?”

Qdpováď: ’’Myslím, že jo”, povídá J. Tahle nabídka je 
zřejmá příjemnější než cokoliv kolem muziky, byť' den po 
tomto setkáni se J. objevil na koncertu Screaming Trees. 
Přišel, nasadil tmavá bryie, potřásl hlavou a zmizel po 
jedná skladbá. To vypovídá o tom, že:
A: Mascis má pořád velký zájem o muziku 
B: Nemůže vidát svá publikum, když hraje live.
C: Má vkusu a soudnosti daleko víc než rnu vátšina lidi 
přisuzuje.

Existuji plány vydat album skupiny Deep Wound, 
Mascisovy předchozí kapely, kde J. hrál na bicí, a co víc, 
přes všechny ty klepy, že od doby LP ’Bug’ J. už nic 
nenapsal, víme, Že J. napsal řadu písní. ’Freak. Scene’ 
•.singl z LP ’Bug’> není začátek a konec Dinosaur Jr. byť 
nikdo neví, zda nová pisná nákdy spatří svřtlo sváta. Než 
mohu ’vyšetřovat’ dál, Gibby začíná líčit -svou předposladní 
kapelu ’The Againsters’, která byla proti všemu.

"Problem bylo, že my nikdy nehráli live, protože jsme 
byli proti cely ty ideji. Uáci se začaly zhoršovat, když 
jsme spustili další kapelu zvanou The Againsters, která pro 
zmánu ráda dálala všechno znovu a znovu. Jednoho dne 
isme se rozhodli událat koncert skupiny The Againsters, 
iejiž předkapelou byli The Againsters. To byla katastrofa, 
í První > Againsters se neukázali, <! druzí; Againsters se 
pořád dokola opakovali a nikdy se nedostali dál než za 
zvukovou zkoušku•”

Je v tomhle povídání nájaká mravní naučení?
"Do prdele, chcete nájaká mravní naučeni? Já myslel,

že chcete dobrou historku.”

Zatímco Dinosaur a Sonic Vouth mohou snadno uvíznout 
ve svém oceánu ’rozmarného’ vtipkaření, Buttholes nadále 
se svým ’blátivým’ rockem klopýtají, klesají do nových 
nížin a zdolávají vyšiny vátší než kdy předtím. Jejich 
bubenice Therese a nahá tanečnice Kathleen odešli od kapely 
a založily vlastni skupiny, Gibby používá sváho hlasu rnirt 
a mih, ale pořád se kapele podařilo vydat EP 
’Widower maker ’ a brzy se objeví ve filmu, prozatím 
nazvaném ’Slacker’, režírovaném jedním jejich texaským 
přítelem.

U život? Gibsona Jeromeho Hynese není den, kdy by se 
nestalo náco divokého a šíleného. Butthole Surfers prává 
dokončili americká turná a k vylíčeni všech historek z 
turné by bylo zapotřebí vykácet asport polovinu tropických 
pralesů v Brazílii, aby na to bylo dost papíru.

Po většinu času jo Gibby 
srdečný Jižní gentleman - 

^ pomáhá starým dámám přes 
' ulici, je laskavý k dětem a 

zvířatům. . Avšak po přemíře 
pití a drog se zméní v 6 
stop a 4 palce vysoký 
chodící masakr, a můžete si 
být jisti, že se něco stane.

* Noc předtím, než se naše 
trojice sešla, Gibby mě 
vytáhl ’yen’ podívat se na 
nijaké kapely - což je 
pozvání asi tak neškodné 
jako když vás markýz De 
Sade požádá, abyste strávili 
víkend hraním si s 
některými jeho novými 
hračkami. Ušechno běželo 
dobře, než Gibby vlezl ve 4 
ráno do Cat Clubu a vypil 
svých 10 piv a kopnul do 
sebe 6 tequil. Pak našel 
miniaturní ’stolni
basketball’ a začal ho hrát.

”Eyli tam na mé moc 
zlí”, postěžoval si později. 
”Uyhodili mě.

To nepřekvapuje. 
Namísto, aby míčky mířil do 
koše, začal je Gibby házet 
po jedné heavy metalové 
kapele na scéně a pak do 
publika. Jednoho člověka 
trefil tak tvrdě, že mu 
málem způsobil otřes mozku.

”Jo”, říká, ”ale ta 
kapela byla fakt děsná.”

Existuje nějaké motto, 
které by si Buttholes 
připíchli na dveře svého 
záchodu?

”Jo. Uždycky dělat 
špatná rozhodnutí. Uíte, že
nám bylo zakázáno ject do 
aponska?”

To překvapuie ještě mih. 
říká se, že Buttholes žijí na 
svém ranči u Austinu jen 
proto, že tu není dost 
policie, která by jim bránila 
v rychlojízdě v jejich turbo 
autech <”Jedinej způsovb jak 
jezdit: nohu na plyn, na
doraz, a držet se kraje 
silnice”;, proto, že drogy je 
tu snadné sehnat, a proto, že
místní lékárník rozváží
láhve rajského plynu ve dne 
v noci. žádná z těchto 
praktik by na Japonce
nezapůsobila.

”Ne, nechtěli mě tam 
pustit proto, že jsem moc 
velikejí Slyšel jsem, že
Thurston je oklamal tím, že 
mezi nima chodil po 
kolenou!”

22



/"Krafase, skeabordy, suicadlovky, 
kratase, skeabordy, suicadlovky, 
kratase, skeabordy, suicadlovky, 
Vy jsme banda MOSRi" - „ » ,o.R.K./

At už to byl punk, new vave, industrial, minimal, 
hardcore - pár let si to vždycky vzalo, než to dora
zilo do Česka. Byla tu ta opona, takže ani není divu 
a dobrý i tak. Jednou ze služebně nejstarěích h/c 
grup je havířovský RADEGAST. Tehdy se o nich /i o 
P.P.B. apod./ mluvilo jedině jako o punku, ale 
pravdou je, že Radegast patří k pionýrům czochcore.

/"Nikomu nevěř, nikomu nevěř,
lidi jsou svině, lidi jsou zvěř..."/ 

Sk.RADEGAST vznikla v jednaosmdeaátém. Atfoňovi /Vila 
Jonšta/ bylo tehdy teprve čtrnáct let, ale už v té 
době to byl ostřílenéj rocker a plně pod vlivem ta
kových kapel jako Youth Brigade či Cryptic Slaughter
Tento vliv se přenesl i do Afoňových vlastních 
kompozic, nikoliv vSak nějak otrocky. Radegast je 
značka hovířovského piva, odtud název skupiny.
Z původní sestavy vydržel pouze leader: nynějfií 
sestava: JonSta-kvtara.křik; ProkS /Bo&eš/-baskyta- 
ra» Pavlica /Ďábel/ - oicí. Během devíti let své 
/prozatímní/ existence odehrál Radegast bratru přes 
padesát koncertů. Nahrávky: ranné etapa je zachyce
na na sampleru "Razie", koncem r.89 bylo natočeno 
dvacetiminutové demo /vyělo na kazetovém labelu 
Rytmická mládež. Letos 7*90/ se mluví i o vinylu.
Zhruba od poloviny r.84 působí pražská grupa 
PLEXIS PM. FTned od počátku se otevřeně přihlaěuje 
k ftardeore. Zpočátku se Plexis živí převážně cover- 
verzemi, záhy se však začínají prezentovat i vlastní 
tvorbou. /Výborná) ukázkS ranného období obsahuje 
např."Razie"; skladba "Obchodní dům Máj"/. Plexis 
je skupina ubírající se rádoby cestou třeba liko- 
výeh D.R.I., čili z čisťěfio čore k čistému metalu. 
FToSek, který vyrostl z figurky do "uznávaného" 
frontmana, říká nynějšímu stylu Plexis new rebels. 
Ale řeknu vám svůj názor na Plexis: - rock’n’rollo- 
vej švindl. New rebels je pěknéj vopruz. Sid už je 
optimista, řekl si FTošek a hnedle se už píše a mlu
ví o dvou albech připravenéjch k vydání. To první 
se jmenuje "Půlnoční rebel". Metalová popářna.
Na pár akcích si Plexis zahráli i s teplickou 
bandou P.P.B.. kteří, dá se to tak říct, též už 
náleželi do teritoria h/c /obzvlášC ve druhé fázi/.
J když spíš podvědomě, o existenci ně jakého hardco
re nebylo tehdy v Čechách ani vidu ani slechu.
P.P.B. /Fourth Price Band/ najela na věc koncem 
osmdesátého roku. Zpoffátku vystupovali pod jménem 
Čtvrté cenová skupina, ale časem název poangličti 
li a začali poůživai zkratky. Dlužno říci, že tat 
kapela od samého počátku vyvolávala značnou neli-

Ztratil jeem občaníra 
' a pr&Kasku 

snad si mně nevšimnou 
až půjdu • mou milou 
na noční procháaku
Hilá mě nechce 
že nejsem občanem - 
hubičku sa razítko 
z práce
(jinak že odejde)
Milá mi nechce dát 
a mně zas nechce stát 
že nemám svou milou 
svou milou občanku 
a pracovní docházku
Dal jaem ji ffceku
Oni mně pokutu
Až budu mít občanku
snad bude zase všechno v pořádku!

boat nejen teplických papalášů • fízlfl. ale světa 
podrž ae, i místních "nuaebníků", kteří se neaaety- 
děli Již ▼ března *80 /z vlastní iniciativy/ aeaae- 
lit pamflet osnačujíeí P.P.B. sa antikulturu, Jíž 
Je třeba urychleně zakroutit krkem. A představte ai, 
pod to svinstvo ae podepealo 70 teplických "hudební
ků". P.P.B. samozřejmě na to dlabali zvysoka a jali 
děl ve svým. Trafme ee ale ještě na moment k okol
nostem sa nichž čtvrtá canová /P.P.B./ vznikalo.
Když byl türoalav Vanak koncem r.*79 hospitalizo
ván v oněeh "Kosmonosech kubiemu" /PL/, měl jistě 
dostatek Sasu snovat plány, jak udělat rockovou 
kapela. Proč ne. Už mel neposlouchaný starý Uamned, 
zažitý Pražské jazzově dny, Seti poasii /hnad první 
píseň P.P.B. byli "Slapci na text J.Wolkera/. Trva
lo ovšem ještě rok, než ae toto podařilo realizovat. 7



Repec zpočátku více písní převzatých jak vlastních, 
což se- ale brzy změnilo /Wanek se činil/. Tehdy za’ 
E.P.B. mimo tankový baskytary hrála ještě kytara 
Jarky Tlanzlíka a bubijy Milana Nového. Zenitu, zdá 
se mi, dosáhli v sezónách P4/85, kdy hráli takový 
perly jako skladby "AÍ", "Snad", "Ulice", "Pes", 
"Slepci", "Egoista","#ene", "Shakespearův paradox", 
"Lištičko", "Zatáhni" apod. Celkově bylo nazkc i^eno 
na Šedesát náležitě rozrytejch kousků. Koncem pěta
osmdesátého roku dochází k rozkolu. Wanek a Hanzlík 
přechází do kapely Už jsme doma. Z původního tria 

zastává v F.P.B. pouze bicař Nový, otěže bere pevně 
do rukou Petr Růžička a jako nehrající leader anga
žuje do F.P.B. kytaristu Manila Krůtu a baaáka Radka 
Uhlíře. Dlouho vsak tato druhá fáze netrvala a konec 
byl kapku divokej. Rozbuškou se stal Krůta, který se 
chtěně nechtěně projevoval opravdu stylově. Co chce
te?! Punk! průsery vyvrcholily, když Krůta "udělal" 
nějaký starožitnictví, načež se chvilku schovával, 
aby posléze stejně putoval do báně. Takže F.P.B. 
exitus. Můžeme rekapitulovat; těleso hrálo ve dvou 
etapách - počet odehraných koncertů cca 80, každá 
mutace po čtvřiceti. Desky žádný /až na spoluúčast 
na jedné pofiderní kompilaci/ a jak také jinak. Na
hrávek věak zbyla spousta /samozřejmě mgn./, např. 
na "Razii" osm písní.

Špičkovej RC předvádí i legitimní následníci F.P.B. 
8k. SANOV. Ale i ti se sami považují ještě spíš za 
punk. AvSak jak tvrdí G.B.R. - "Rardcoreová scéna 
je pro nás punk." Takže si tomu říkejte jak chcete. 
Každopádně je Sanovskej rock pořádne.i vejplach.

/"máme strach ze smrti 
je tar jak blbej film 
zabijem svoje sny 
abysme přežili 
blíži se nicota 
ta všechno sežere 
chcípneme v továrnách 
nepůjdem do nebe"/

Jestliže s i snad myslíte, že by mohl existovat repre
zentativní výběr čs. rocku konce let osmdesátých bas 
Sanova, tak nešilte. Sanov je jednou z najlepších 
kapel současného čs. rocku. Jednoznačně!

/"budeme si dělat 
jak se nám to líbí 
na vás budeme srát.../

Pakli někdo máte vůči Sanovu nějaké etická či este
tické výhrady, tak s# nad sebou rychle a vážně za
myslete, jelikož by to mohlo smréet některou z epi
demií slabeduchosti nebo morální obrny. Nekecám.
Koho zajímá faktografie, tak tedy ŽANOV I. existuje 
od pětaosmdesátého. Fetr Růžička sě b Sanov staré 
od září »87. Tehdy Sanov působil v následující sesta-



od jídelny, kde mladičký a 
vnímavý Thurston Moore 
kdysi vidél Uelvet Urtder- 
ground pojídat sendviče. To 
zmínilo jeho život. U 70. 
letech nejčastéjší otázkou 
mezi Newyorčany bylo: ”Co 
se stalo s Uelvet Under
ground?” 20 let poté1 se 
ptají na totéž o Sonic Voutfi.

"Co se stalo Sonic 
Vouth? Hm, obé kapely, 
Sonics i Dinosaur, se 
rozpadly”, říká Thurston 
sarkasticky -

"Jo, a ti všichni jejich 
členové budou bubeníky u 
Buttholes”, dodává Gibby. 
"Ale Sonic Voúth jsou all
ster králové improvizaci. 
Hráli s Die Kreutzen a 
Mudhoney.”

"Problém je v tom, že 
jsme rnéli jedinou píseň - ’I 
Wanna Be \-*our Dog’. 
Uáechny ty ostatní kapely 
znají písní plno. My umíme 
jen jednu.”

Thurston se zaklání na 
sedačce a sundává si tmavé 
brýle. Najednou vypadá jako 
vydéšeny a pihovatý 
šestiletý fracek s télem 6 
stop a 6 palcO vysokého 
basketbalisty.

"Nevím, co ostatní 
hajzlici v kapele délaji, ale 
já* rnárn novou kapelu, Dim 
Stars. Pojedeme na turné s 
J.-ovou kapelou a vydáme 
desku na zn. Extreme Piece 
Records.”

"J. a já jsme hráli v 
kapele Uelvet Monkeys", 
pokračuje. "Skládá se z 
bývalých členů Sonic SJouth, 
Pussy Galore, B.A.L.L., 
Shithaus a Dinosaur. Chceme 
zase spolu začít pracovat.”

Sonic Vouth vždy méli 
tolik odnoží, kolik je broků 
v terči. Kirn rnéla Harry 
Crews, kde spolupracovala s 
tolik zde probíranou Lydií 
Lunchovou. Lee Ranaldo má 
svou solo kariéru a Thurston 
stále občas hraje ve skupin? 
The Low-Key Sperm. Pak tu 
je singl Sonic Vouth/ 
Mudhoney ’Touch Me I’m 
Sick’ a Mascia a Sonic hráli 
spolu na B-strané singlu, 
12”-ky ’Masterdik’.

Nicméné, 90 X
Thurstonovych výlevů zde je 
absolutní blábol, což je OK. 
Pouze tak 40 K toho, co 
říká, je zábavné, což nen& 
moc. Je třeba 'procedit se'

k 10 :< pravdy a vmíchat si 
ji do uchechtanych plácanin, 
protože, jak říká Gibby, 
"Ušechna pravda je tak či 
onak blbost, človéče.”

Thurston Moore je človék, 
který tvrdí. Ze Sonic Vouth 
byli soundem New Vorku. 
Když má popsat tento sound 
New Vorku, prost? říká: 
"Sound lidí, hledajících 
levné byty.”

úskoky a výsvétlení 
Sonic Vouth vZdy zavání 
falešnou stopou. Sonic Vouth 
védomé zatemňuji své plány 
všelijakým předstíráním, ale 
nékdy se jejich tajnů
stkářství stává úplné 
absurdním. Až do nedávná 
(do doby před 3 mésíci> 
nevídéla matka Kim
Gordonové, že, její 33-letá 
dcera hraje v néjaké kapele. 
Méla za to, že Kim píše do 
uméleckého časopisu (což 
také délá>. Jednoho dne lidé 
z jedné gramofirmy volali 
Kim do domu jejích rodičů, 
ale její matka je odmítla 
,spoji,t s Kim. "Má dcera 
nikdy nehrála v žádné 
kapele!" Nakonec se pravda 
provalila.

J.Mascis vychutnává 
mluvení asi tak moc jako 
vétšina lidí miluje strháváni 
nehtů slepým pedikérem, 
užívajícím zrezivélé kleští. 
Ale na rozdíl od Sonlcs, 
neskrývá to co délá. Vlastné 
ani neví co délá, i když to 
délá.

Hodné se toho nadélalo z 
Mascisovy role lídra 
apatické generace. J. je 
človékem, kterého se Sonics 
pokusili kandidovat na 
amerického presidenta. J. je 
pry človék, který se jen tak 
neobtéžuje. A přece je to 
tyž človék, který letíl celou 
noc ze Sydney do N.V. po 
posledním koncertu turné 
Dinosaur Jr. po Austrálii, 
jen proto, aby tu byl dnes. 
Před dvíma mísíci se j. 
namohl letét do L.A., jen 
pro+o, aby vidél koncert The 
Cure (Dinosaur natočili verzi 
jedné jejich véci - pozn. 
př.>. Mascis se dokáže <o 
véci> zajímat, jen nechce, 
aby si toho lidé všimli. 
Australské turné zřejmé 
probíhalo lip, ziež se čekalo, 
i když J. tvrdí, že 
Austrálie Je hrozné moc za

L»



"Paul Smith kompiloval 
tuhle desku poslední dva 
roky", vysvětluje Thurston. 
"Uypadá to jako konec jedné 
éry. Hádám, 2» tomu tak je, 
ale přesto je většina desky 
totální sračka. Blast First 
se museli hodně snažit, aby 
z nás vyrazili naše skladby. 
My nikdy nenatočili víc, než 
jsme potřebovali pro vydáni 
toho kterého alba; to 
ostatní, to je omyl, a 
'odpadky' jsou dobrý tak pro 
anální válečníky, Ale přesto 
si myslím, že album vypadá 
dobře."

"To si myslím i já", 
dodává J. Na zlomek vteřiny 
naděje na Mascisovu anek
dotu na adresu alba vypadá 
slibně. Pak se ale J. zeptá: 
"Kdo je na tom albu?"

"My všichni”, říká 
Thurston. "Víš, Blast First 
by byla opravdu velká 
značka, kdyby se nezabývala 
jen těma kapelami, jakýma' 
by se měla, jak jsme jí 
řekli, zabývat, úspěšnými a 
zajímavými kapelami jsou 
jen ty, který na náš návrh 
Paul Smith podepsal. Dohodli 
jsme mu Binosuary a Big 
Black. Pak Smith podepsal 
Band Gf Susabs, a vidíte, co 
se stalo! Tedy, Blast First 
neměli nikdy podepsat 
žádnou britskou kapelu, ani 
si neměli otevřít pobočku v 
Americe.”

"To proto, že britský 
kapely stojí za hovno a 
Amerika taky.1", uzavírá 
Gibby. "Tady to máte; 
neurazili jsme moc lidí?”

Amerika je bohatá na 
talenty a tohle Thurstona 
rozesmálo. Amerika je taky 
bohatá a to dělá Thurstona 
opravdu šťastným. Ale co ho 
dělá opravdu blaženým, je 
zpráva, že kapela, kterou 
Sonic Vouth dlouho nesnáše
li, Band Of Susans, odešla 
od Blast First a podepsala 
se značce One Little Indian.

"řeknu vám, co opravdu 
označuje konec jedně ěry". 
říká Thurston. "úpadek 
značky SST. Lidi, to byla 
jediná značka, která po celou 
tuhle dekádu vydávala cenný 
desky. SST, to je příběh 
dekády. Chtěl bych o tom 
napsat knihu."

Lahůdkářství, kde se seš
li tito tři lídri, je za rohem



▼S) Báča. Kyselka, Čermák a Kalousek plus nehrající 
leader Ružička. V březnu se pakují Kyselka a Čermák, 
na jejich flek přichází Rorvát a především pak Radek 
Uhlíř /ex F.P.B./. Karty poj*ádně zamíchal srpen *88, 
kdy odchází Báča a fforvát. Baskytaru zkouší nejprye 
Appel, po něm Chlupsa a poaléze /od krětna *89/ Uhlíř. 
Ten se v Šermu Soni a přijímá jméno manželky Saa- 
trůčková. Takže nynější sestava:- Růžička je šéf 
/šéf nehraje ale šéfuje/, Santrůček zpívá a basuje, 
kytaru devastuje Kalousekx bicí Fred. Sestava jako 

vyšitá, Senov je toho názoru, že hraje TZTEK! 11 "Chee- 
me být pravdiví. Ala aby to taky makalo, šlapat to 
musí, jak to stratí šťávu, tak je to v loji."

/Biy budeme jiní, my budeme jiní.
ny budeme jiní než ti před námi byli.*,"/ 

Ano, tady cítím to správné nasazení, ten aprávnj 
cval. V /září/ r.’90 se Sanov konečně dočká LP /na 
zn.Globus Aske Rec./. Sláva! DoTK'bI všimnite jde 
jim to valí. u

H.W.P. /Jihlava/ odehráli v letech P5-8P nejednu 
slevě Tou akci. /Sestava: Petr Štěpán - g,voc; Pavel 
Štěpán - dr; Kostelecký - bg/. Ač měli k h/c tak 
neuvěřitelně blízko, sami se od hardcore veřejně 
distancovali. /Sám leader mi na dotaz co si myslí 
o hardcore řekl: "lvy osobně nechceme mít s hard eo- 
rem nic společného. Je to stupidní a debilní styl 
a vyloženě ho nesnášíme. Vy žédnej hardcore nehraje
me a ani nechceme."/. Přesto ho nepochybně hráli.
Občas byli brilantní. Na jejich kazety /"Válka", 
"Obyčejní hrdinové", "Dům na demolici"/ nedám do
pustit, ale bohužel - nechápali. /Podrobněji o ff.N.P, 
viz. Sot

9





ZAČÍNÁ NOVÁ ÉRA
~ SONIC vouyihi
- nyTTir3@Lii BumFmmm

Nová kompilace zn. Blast First, "Nothing Short Of Total War 
CPart IT zakončuje pro značku, která vám přinesla Sonic 
Youth, Butthole Surfers a Dinosaur Jr., jednu éru.

Ted Nico podává zprávu o historickém a hysterickém setkání 
mezi Thurstonem Moorem (Sonic Youth), Gibbym Haynesem 
(Buttholes) a J.ITascisem (Dinosaur Jr.), a snaží se zjistit, kam 
odtud půjdou tyto kapely.

Hej, Thurstone, ošoustals 
vůbec tu Lydii Lunchovou?”, 
obraci se Gibby ke kyta
ristovi Sonic Vouth, a dívá 
se na něj po texasků 
opovržlivá.

lienku pred newyorkským 
lahůdkářstvím je typický* 
velkoměstský randál. Uvnitř 
je ticho. Thurston kouká na 
J.Mascise a čeká od něj 
nějakou verbální podporu, ale 
zpěvák/kytarista Dinosaurů 
se jen povyražené usmívá, a 
tak si Thurston posouvá 
tmavé brýle, pohrává si s 
baseballovou čapkou, nepo
hodlné se vrtí na židli a 
mlčí. Poprvé za 5 let 
nemůže Thurston najít slova.

”To má být titul tohodle 
článku?” ptá se nakonec.

"Určitě to bude titul 
našeho příštího alba”, říká 
Gibby. ”To nezni špatně: 
album s titulem ’Hey, 
Thurston, Have Vou Ever 
Fucked Lydia Lunch?’, že? 
To je přece parádní titul”.

Konečně se Thurston 
trochu vzpamatovává.
’’Ošoustal bych jí, kdyby se 
nechala.”

”Jo”, hýká Gibby svým 
Jižanským přízvukem, ”ale 
nemáš rád holky, co se 
vykroutí a utečou, když je 

chytneS a chceS ohnout v 
néjak'p Špinavý uličce, Se? 
Což je divn£, já mil za to, 
že právé tohle byl ieií 
styl.”

Thurston mumlá néco 
nesrozumitelného, čeho se 
6ibby hned chytá.

”Cos to řekl?”, ptá se. 
”že šoustat Lydii je jako 
drbat psa?”

Ticho se vrací. říká se, 
že nejceníjSím artefaktem 
newyoského undergroundu je 
sestava Jim Foetus, Lydia 
Lunch, Thurston a Kim
Gordonová ve slavnostním 
oblečení při svatbé Thur- 
stona a Kim.

Toho rána se Thurston 
vzbudil a řekl si: ”Do
prdele, doufám* Ze mí 6ibby 
zas nebude uvádét do roz
paků.”

Toho rána se J.Mascis 
vzbudil a řekl si: ”Do
prdele, vzbudil jsem se.”

Toho rána se Gibby 
vzbudil, podíval se na svého 
ptáka a pomyslel si: ”Si
krásnej. Díky bohu, že jsi tu 
pořád.”

Je po obédé. Je čtvrtek, 
5 odpoledne, šest. hodin 
předtím, než Buttholes za- 
hrají svůj newyorský kon- 

čert. Lídři Butholes, Dino
saurů a Sonic Vouth se tu 
mají sejit, aby oslavili, 
nebo zničili, kompilační 
album zn. Elast First 
’Nothing Short Of Total 
War-’. První velkou událostí 
je to, že všichni přišli 
včas.

Zn. Blast First byla 
založena anglickým fanati
kem Sonic Vouth, Paulem 
Emithern, proto, že nikdo 
jiný v Británii nechtěl 
vydávat jejich desky. Od té 
doby je značka zodpovědná 
za vydávání nejdžasnějších a 
nejohavnějších desek dekády, 
kapel, legend hardcore jako 
Big Black, The Mekons, 
Rapernan, Ut, a řady dalších 
noise destruktérů. Nové LP 
znamená konec jedné éry, či, 
jak říká Thurston, konec 
jednoho omylu.

’’Hádám, že je to konec 
jedné éry, či jednoho 'boleni 
ucha’, protože Sonic Vouth 
teď ’pustili k vodě’ zn. 
Blast First”, říká Gibby, ”a 
Dinosaur se chystají brzy 
udělat totéž. My s 
Buttholes, jsme nikdy nebyli 
součástí Blast First, nikdy 
jsrne se nikomu nepodepsali, 
a tak kdo ví, co bude dál?”

T9



CZECHCORE S.R.K. "WARNING: ONLY FOR EXTREMISTS!"
No a je to tady. Kapely si samy vydávají CD-dis- 
ky, jako by se nechumelilo. První vlaStovkou 
jsou zřejmě CZECHCORE S.R.K. Limitovaný náklad 
/500 kousků/ vydali na své vlastní značce DIS
CORD RECORDS, Můžeme si poslechnout 33 "písní". 
Některé určitě přesahují rámec běžného hardco- 
rového rámusu /nebo grindcorového?/. Jo, jo ty 
Škatulky, to se nám to komplikuje! Musím přiznat, 
že na koncertech se mi jejich nové kousky /Ha
vel, Svobodné volby, Honzíkova cesta/ líbily, 
ale po několikanásobném přehrání diskuvbych dal 
přednost starěím věcem, jako jsou "Kratasy..." 
nebo "pečení holubi",
Nejradši bych si asi pustil záznam z některých 
koncertů, ne snad kvůli autentičnosti, to cédéč- 
ko naStěstí obsahuje, ale spíše kvůli zvuku, 
tenhlencten hrubě basový mi moc nesedne. Ale to 
je spíše otázka osobního vkusu.
Součástí alba je i textová příloha. Texty se 
snaží naplnit mottq alba: "Naše album, to je rá
na do vašich zabedněných hlav. Abyste přestali 
křičet a začali už přemýšlet nad tím, co se dě
je", Někdy strohé, zkratkovité, někdy přerůsta
jící v téměř epické vyprávění, ale vždy provo
kující. Ano, s některými nesouhlasím, ale to 
by nemělo být kritériem, ne?
Přiznám se, čekal jsem od jejich kompaktního 
debutu více, ale asi jsem je přecenil. Největ
ší nedostatek však vidím v délce. 26 minut je 
podle mně dost málo. Nebylo lepší počkat a 
nahrát toho víc, nebo se s někým spojit? Výrob
ní náklady na vylisování disku by byly stejné 
a lidi by měli více muziky za stejný peníz.
Ale i tak je to počin, hodný uznání. Už proto, 
že SRKové dokázali, že to jde, když se chce.
Říct si: vydáme si sami kompakt a nikdo nám 
do toho nebude mluvit. Ostatní kapely! S chu
tí do práce! Lepší je tomu něco obětovat, než 
kolaborovat s nejakýmy veksláky nebo státními 
firmamjk. ne? I když u S.R.K. to pomalu přestá
vá platit / část nákladu distribuovali přes 
Panton, který si na tom namastí svou kapsu už 
jen tím, že existuje a bude moct podporovat 
dále ty své "koně pop music"./. D.I.Y. - do 
it yourself! /udělej to sám/.

~a-

Chcete mít ve své diskotéce l.cédéčko brněnské 
HARD CORE kapely CZECHCORE S.R.K. ? Pište 
na adresu: JIŘÍ MATĚJEK .LOOSOVA 14 

63800 BRNO TEL : 62 7217

Cass label ŠOT corp, 
vydal:
S.R »K. - Live !!!!!! 
Průřez koncertními 
záznamy 88-90.

nsfSíČsx
sampler če3kého h/c 
88-89i osm kapel, třicet skladeb,

60 minut třeskutého 
r’n’rollu !!!!!!!!!!

18



lAWASTOTI TJBCT /Praha/ - paradoxně jaden z vrcholů 
eäächcor© aoson 88-89. Vzdáleně připomínají pozdní 
Exploited. Romtrvaní vexláci z Lucie /Pober Kodym 
- kytarai Petr Chovanec - baskytara/ a Plaxia /bube
ník Ada Titáček/. T máří »88 natočili znamenitou 
dvanáctku /only case/. Tona je hotová, Tak mi to 
teda nandej - hity! Letos ee mají objevit na vinylu 
zn* »miter.__________________________ _______________—

/"..Voják je voják. Jrusí bojovat.
VloZi k líci pušku, vezme si na mušku, 
třeba vlastní srdee avý, jo srdce svý."/ 

P.S. /Praha/ - dobrá a dost nedoceněná kapela česká- 
fto core. Ttnik únor »86. Tyvreholení červenec-září 
»87. Poslední vystoupení 25.8.87. Studiová demo 
vzniklo aZ pesmrtpě - v červenci *88. /P.S. - Dave 
Krotoa, Jahny Chaos, Rob J.R. a hostě/. /Podrobněj- 
8Í historie P.S. viz.Attack 6.2, »89/.

/"Celej den se válíme jen 
T hospodách a posteli 
Tobčas hrajem na ňáký 
Zkurvený androšský akci"/

Jádro P.S. se ještě před svým rozpadem přelilo do 
kapely SUICIDAL COMMANDO, Ta veřejně debutovala v 
červ«ncT"T87 /«JahodAléé/. Hlásila se ke stylu metal 
core punk typu Lira apod, /Sestava: Johny Chaos, 
Vanid, Dan Jahoda/. T září »88 nahráli /v Kouřimi/ 
demo.
Z těch dvou kapejL/P.S. a Suicidal C./ mám raději 
P.S. a to hlavněrtvúcovým písním jako např."Nepříčet 
6.2"t Ta vrchol tvorby P.S. považuji zhudebněnou 
báseň F.Šrámka "Píšou mi psaní".
Nebyla to jediná h/c výpůjčka ze srámka. Sáhla po 
něm i KR3TŽCKA SITUACE.Tato skupina vznikla v r.»87 
v Prase. Utvořili ji ava členové kapely P.S. /Rob-dr 
a Kratos-voc/a tg skupiny Strup /Sifon/. Grupu /teh
dy ještě pod názvem E.I.K./ pesláse doplnil kytaris
ta Drinky /táž z P.S./. A aby bylo dílo dovršeno, 
v září *88 je ke soolunráci zviklán i další exčlen

p.S. Vonid. Brzy nato vzniklo první demo "Zejtra 
je nám dvacet". Rob zkouěí kytaru; Wonid na čas od
chází. Definitivně se rozpadá Suicidal Commando;
Dan Jahoda se stává členem Kritieká situace. Koncem 
roku ’88 se kapela nachází v krizi a prakticky ne
existuje. Na jaře 89 se vSak Rob se Sifonem znow 
pouStí do práce. Zahrají na akci ve Strakonicích 
kde se představují nastupující kapely další gfcno**-

11



ce /Svobodný slovo. Kudy kam, Zelení kanibalové/. 
V září »89 Je natočeno druhé demo "Stále na útě
ku". V květnu se KS účastní nahrávání kompilační 
LP "Epidemie". Y současnu kgpela prochází perso
nálním miěunkem, ale zároveň chystá nový program 
a ráda by časem vydala split se skuřinou OPM. 
Každá grupa Jednu stranu. Sem tam Jim to nevyjde 
naplno /Jako ostatně všem/, ale když Je Kritická 
situace z krize venku, dokáže parádně zapáčit. 
Poslechnite si!
LED TAJE!

/"Až tu bude anarchie 
Tak tu bude dobře dobře 
Až tu bude anarchie 
Tak tu bude lip..."/

SVOBODNÍ SLOVO /Sokolov/ - vznik podzim 87. Do 
konce ř.»B9 odehráli cca 40-50 akcí /k Jejich ct 
připomínám.- že ani jedna na ofiöl úrovni. Nahráv 
kyj první demo pod názvem "Nukleární alkohol" ja 
20 min značně nevyzrálé produkce. Btióhem lépe 
se Svobodný slovo uvedlo na case sampleru "Co 
bylo za zdí" /vydal Stress rec,,1990/. Současná 
sestava: Ctvery-zpěv, inci-bicí, Radůz-basa, 
Maliěský-kytara, Bistrai-manažer. Letos /’90/ 
gramodeekový debut na kompilaci "Epidemie".____

/•Jedly, pily, hodovaly 
A pak ti to udělaly 
Tokurkou a tyčí 
Byly dpln« RASROT J1!t-/ 

Skupina RASROT /Havlíčkův Brod/ vznikla na jaře 
*88. Od počátku aa orientovala na huatej pub core 
vagabundtetického image. /Seetava: Braboi -1g» 
voči Bartha -bg.voc, Vodník -dr/. První demo case 
Totálně RaBrot* nahráli v Uří »89. Ba vinyl« . 
debutovali v r.1990 - sampler "Punk»n*Oi*/nen*wr 

NaBrot jsou přímo čítankovým příkladem 
českého pojetí hardcore.

Svým spůaobem ae ale lánru h/c přibližují 
i výrazné plienaké celky jako POZÍB ĽLxNÄ 
či chroricG rívirnost. --------------

Jľaké KOKR KENT /Praha/ je /podlo mě/ více HC band á
I než třeba Svo?incent. Kapola existuje už několik ■
I let a od počátku patřilo k tomu kvalitnějšímu.
Iv r. *90 je však už na samé Spici dění v czech 
Br’n’rollu. Jejich písně jsou /ož no vyjímky/ 
Ichmurkyi přes vSochnu tu paranoiu ale reálné.
I - černé hodinka - Švejk v Kafkově transkripci
§ pewiianESpSir 57 wiincsw:1 pagieBTkúiC
■yz debility. Pue idiotismüVXni enormní šílenec 
B by s i zřejmě nemohl vymyslet ^takovou figuru 
I jako je Vincent Venera, miliónkrát rehospitalizo- 
1 ný cestovatel po psychiatrických léčebnách, 
n pardon - výtvarný umělec. No a zrovna tuto personu

’ 12



I n® *• ■tranjr aplrdka« ktar# nkiii tV světí* divodina. hl« v-
■ • »driujoho •! do kónct^&li£wÍi SľSaí* k?ntakt • Pelikan,
■ ©kákáním do díru, roÍ2áeIn?Í ÍidíI ~tíiliúil poskakováni.

[ Kmín dokálo a^át “kJHtTla. i do *m •?«*•i BwMtiMäftI <•" **•*»»«■• pm pí», rnJi*: °*.!S*??L:f
;£&%«£$?* in* Ä^i-í-^E'fíííjr

__ I ŕ *«* isí:*iiin:i:ľnipiiiíu-
J ?ÍTÍa ľtóÍJĽ ?*fy5 1 Poku* 0 t0 bít •otoG-. Murphy a L«í

■■i (i ob« pPadkapaly) jaou no ona ai pfílií jadnoros.lrni?7 * .-jg
H Potr Sta.bara, čarvan 1990i



Frahs, wTi 5.června 1990
Csaahter* S.R.I. ja mladá brněnská hardoore kapala» vystupující v 
zminlmalisováném neobvyklém složení: kytara» bicí a zpěvák. První 
přirovnáni kapaly k Napalm Death a podobným britcora kapelám může 
být zavádějící: jediná podobnost je v rychlosti a říznoati muziky. 
Yšo ostatní je vfiak jiné» Některé skladby jsou kratoučká, některé 
dolěl» s každá je svým způsobem jiné, na rozdíl od Napalms, u nichž 
nepoznáte jednu od druhé. Navíc Caochcore "jdou” i po sděleni: je
jich texty jsou srozumitelné, správně nasrané a aktuální. Tedy: 2ád 
né abstrakce neradostného ftivota mládek#. ale naprosto konkrétní 
výpovědi k dnešní situaci, bijící nejen do totalitní etruktury ne
dávných dob, ale i do vltěsd listopadové revoluce, někdy a! zbyteč
ně sametové. Na rosdll od Napalms je sdělení skutečně sdělováno: 
smtimeo Britové zahlušili zpiv distorzl tak, lo vlastně (sni s tex
tovom přílohou} nerozluštíte, o lom je řeš,a hlas so vlastně stává 
dalším nástrojem, ids brněnskému zpěvákovi o "čitelnost”.
Kritické situace (dvě kytara, baskytara, biol a zpěvák) hraje rov
ně! tvrdou muziku, spíš punk ne! hardoore, díky většímu obsazení 
bohatli nok Czochcoro, ale ne tak ostrou a rychlou. Tempo se často 
mění skladbu od skladby, někdy i v jednotlivé skladbě několikrát. 
Samozřejmě, kapela so o muzikou nijak nemazlí, jede většinou rov
nou vpřed, místy si obě kytary, doplněné basou, slušná zahraji v 
unieonu s docsla hypnotizují, mlaty as prosti jede rovnou dopředu, 
místy 40jda ka zpomaleni a kytary za zvláštním spmbbem aohézejí e 
séřovon rozcházejí, tak, la jedna kytara málem zpívá (nabojte se, 
najde o žádná metalická preludia 51 ukázky brilantnosti zvládnutí 
nástroja). Texty Jsou(odpovídájícně stylu musiky) nažraná (byt ne 
▼kdy jasni srozumitelná), nikdy vlak obsahují az moc alov, nakupe
ných tak, ka zpěvák za satva "vajda” do musiky (nebo opačné: muzika 
aa mrnal uzpůsobit dálce vět), o ok jo ovšem problém mnoho českých 
kopal, daný Češtinou samou, ktord nemá tak bohatý výběr jedno- 
dvouslabičnýeh alov jako angličtina, ani jeji zkřápyné slovní »ax-

16v u



si vyhlédl baskytarista Petr Stanko jako spolu
pracovníka v nové skupině. Idea skupiny SVATY 
VINCENT se začala utvářet prý už někdy kolem 
pětaosmdesátého rokij, ale faktický život kapely 
nastal až během sezóny ’89, odkdy band celkem 
pravidelně posilují hráSi dalších známých praž
ských celků. Skupina nezkouší, ria koncertech se 
hraje /víceméně/ improvizo.aná hudba. Vykřikova
né texty volně prolínají ze skladby do skladby. 
"Bez komoušů homoušů životem se prokoušu.Sabbat* 
Petře Sabaty. Sabaty, Black Sab1^v Black Sabbat. 
Jedem. Hrůůůuůůza!!! Psajcho! ooooopium! Heroin! 
Heroin! Belzebub! Koks!” ...atp. Mě osobně to 
v žádným případě nešokuje, ale někoho by snad 
mohlo... Takle dlvadýlko ? Kdo ví !? Něco do sebe 
by to snad teoreticky mít mohlo, zatím si mě to 
však nějak nenašlo. Vincent si měl zajet do Ostra
vy na Carcas, aby pochopil co je to grind a jak 
se to dělá.
Koncem osmdesátých let se v angloamerickém tisk* 
objevují domněnky tohoto typuj "Jádro amerického 
tvrdého jádra /hardcore/ se dávno roztavilo, když 
horror, degradace, klaustrofobie, rychlost a mini
malismus uvolnily cestu frakturováné, štěpící se 
halucinaci, zvláště smyslu pro realitu." v tonrte 
směru je i Svatý Vincent nepochybně hardcore gru
pa, i když s ortodoxním h/c typu třeba takových 
brněnských kapel jako S.R.K. nebo Skimmed to mno
ho společného nemá. Zabíráme-11 však h/c v širším 
poli /ne jako hudební styl , ale jako duchovní 
postoj/,potom není poehyb.
Vyloženě striktní h/e ovšem předvádí již výše jme
nované brněnské grupy.

I l3i



TRASH/HARDC0Rt

/"Kulturní Sok 
US je to tady 
Kulturní šok 
je to hrozný 
Kulturní Sok 
No to jme my 
S.R.K. - kulturní Sok /

qk S.R.K. ~ vznik v červnu *88. /sestava: Eda-g, 
Koše-dr, Kypson-bg a zpěv nejprve ľrke, potom
Maleček, nakonec Matěj/. Sezena e8ľ®2xiTtci°8e * 
v květnu 89 v Brně-Tuřanech na společně akci se 
skupinami Vzor 60, Nicota, Zeměžluč a Izolace /ta 
ze Znojma/, progrim S.R.K. tvořil vrchol tohoto 
koncertu. V srpnu ’89 odchází Eda a Kose, Kypson 

b$re kytaru, basu zahraje jednou 7esloeha, potom 
Fogl, za bicí usedá Machala. Na jaře»90 se ruší 
baskytara, Machala odchází. Nahrazuje ho Tolbuchin. 
/V dubnu *90 se tři srkošský kousky objevují na 
ease kompilac£ Bad Alcheny nr.14./. Nadešlé slože
ní', tj. Kypson, Matějek a Tolbuchin nahrává kom
pakt "Only For Extremist" /vyôel v květnu *90/. 
odehraje pár akcí nejen v Brně, al© zajíždí i do 
Prahy a Tídně, kde hrají spolu se skupinami Apatie, 
Stand To Fall, RMrphy’s Law, Kritická situace, 
Skimmed aj.. Trafme ae ještě k peci "Only For 
Extremist". VySlo na značce Discord Rec.



Klady ?! Mám pocit, že Autenticita, Individualismus 
vybuSnost, Vlastní Názor /třeba chybny, ale vlaetní 
Puls, Akčnost. Intenzita atp. staví S.R.K. vyao£oT~ 
nad domácí průměr. Dokonce věřím, že tohlo CD Je 
ve svém žánru srovnatelná s angloamerickou špičkou 
/byt asi ne tou nejšpičatější/. 0 prázdninách »90 
vychází i casa S.R.K. "Sfcmiaci extrémního noise" 
/Produkcion By Sot/. Dema let 88-90. HARD CORE IT 
UP! Ne CD, ale právě cass sebraných demo z různých 
vývojových etap dává nahlédnout slávu i bídu tako
véto hardcore kapely v plné nahotě. Probléngr, p«r- 
namentní krize, deptající prohry, slavná vítězství. 
Průser i vrchol. Doporučují! /A pokud jsi v Rock 
a Popu četl plky o S.R.K., tak doporučuji slogan 
jejich písně "Nevěřte žádnéjm kecům"./.
T SKIMMBD jsou fakt palba. Třeš core v supers peed 
rychlosti a patřičné tvrdosti. Skimmed hrající 
v sestavě Balec-bicí, Poly-kajtra a Vrbík-oasák 
působí od jara »88, kdy však hráli ještě pod násvem 
Insania. Ale i o Insami se vypráví pověsti. Ode
hráli tenkrát jen pět koncertu. Pak vadili Stbákám, 
na čas se stáhli do sklepa a vylezli až koncem 
r.*89j už pod novým názvem a s trochu jinou musi
kou. Tehdy stočili demo "Svobodné vánoce". Několik 
jejich snímků se objevuje na sampleru ezeehcore 
88-89 "Nepříčet". Uvažují o nějakém vinylu a každo
pádně na to mají.
Je mi jasné, že jsem dané téma nevyčerpal ani 

zdaleka do dna a že jsem se někde určitě utal.
Všem kapelám, které tu zařazeny byt měly a nejsou 
se omlouvám. Berte tohle jen jako vyloženě letmou 
exkurzi, pokus o úvod do scény.

/Luboš Vlach/_________

15




